PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – LEI FEDERAL 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO nos termos do Art. 75 § 3º da

Lei nº 14.133/2021, torna público que entre os dias 27/03/2023 até 29/03/2023

empresas poderão apresentar Proposta de Preços para a Contratação de

empresa para o Fornecimento parcelado de Materiais Esportivos Diversos,

conforme especificações e quantitativos elencados no TR – Termo de

Referência, visando atender as demandas deste Município de Tabocas do

Brejo Velho, estado da Bahia.

A Proposta deverá está de acordo com as especificações contidas na tabela
abaixo.

Critério de Julgamento: Menor Preço Global.

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS

MATERIAIS

UNID. MARCA QUANT. VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 BOLA, de futebol de campo,

oficial, em microfibra, reconhecida

pela CBF, com o selo de aprovação

da FIFA, com peso de 410 a 450

gramas, c arbility, pressão de 10 a

12.

UND  40

02 BOLA de futebol de salão, oficial,

em microfibra, peso 410 a 440

gramas, circunferência 62 a 64cm,

câmara Arbility, miolo removível,

matizada e lubrificada reconhecida

pela CBFS.

UND  40

03 BOLA de voleibol, oficial, couro

sintético, peso 260 a 280 gramas,

circunferência 65 a 67cm, câmara

de arbility, miolo romovível,

matrizada, pu, , similar a marca

penalty, reconhecida pela CBV.

UND  20

04 BOLA de futebol 7Society pró,

oficial, peso 420 a 450 gramas,

circunferência 68 a 69 cm, câmara

airbility, miolo removível e

lubrificada, reconhecida pela

CBFS.

UND  14

 PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

05 BOMBA para encher bola de

futebol de salão/ futebol de campo/

futebol

7society/basquetebol/voleibol e

handebol, em material  crílico,

infla nos 2 sentidos, similar a marca

penalty.

UND  10

06 TROFÉU, para premiação,

esportiva, tamanho em média

65cm.  (Atletismo/Futebol de

Salão/ Futebol de Campo/ Futebol

/Handebol/Voleibol/Torneio e

Gincana.

UND  10

07 TROFÉU, para premiação,

esportiva, tamanho em média

55cm. (Atletismo/Futebol de Salão/

Futebol de Campo/  Futebol

/Handebol/Voleibol/Torneio e

Gincana.

UND  10

08 TROFÉU, para premiação,

esportiva, tamanho em média 30cm.

(Atletismo/Futebol de Salão/

Futebol de Campo/ Futebol

/Handebol/Voleibol/Torneio e

Gincana.

UND  10

09 TROFÉU, para premiação,

esportiva, tamanho em média

1,10cm. (Atletismo/Futebol de

Salão/ Futebol de Campo/ Futebol

7Society/Handebol/Voleibol/Basqu

etebol/ Torneio e Gincana) .

UND  10

10 TROFÉU, para premiação,

esportiva, tamanho em média 85cm.

(Atletismo/Futebol de Salão/

Futebol de Campo/ Futebol Torneio

e Gincana).

UND  10

11 TROFÉU, para premiação,

esportiva, tamanho em média 70cm.

(Atletismo/Futebol de Salão/

Futebol de Campo/ Futebol

7Society/Handebol/Voleibol/Basqu

etebol/ Torneio e Gincana) .

UND  10

12 MEDALHA, para premiação

esportiva de 1º lugar (ouro).

(Atletismo/Futebol/Futebol de

salão/ Handebol/Futebol de

7Society/Voleibol/

Basquetebol/Torneio e Gincana)

UND  100

13 MEDALHA, para premiação

esportiva de 2º lugar (prata).

Atletismo/Futebol/Futebol de salão/

Handebol/Futebol

7Society/Voleibol/

UND  100

 PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

14 MEDALHA, para premiação

esportiva de 3º lugar (bronze).

(Atletismo/Futebol/Futebol de

salão/ Handebol/Futebol de

7Society/Voleibol/

Basquetebol/Torneio e

UND  400

15 REDE para esporte de futebol de

salão, em nylon com fio 2 mm,

oficial dimensões aproximadas:

2500x7500mm(axl) embalagem

contento 01 par. Na cor branca.

PAR  06

16 REDE para esporte de voleibol

oficial, em nylon, com reforço na

borda de nylon, com ajuste de

tensão.

UND  10

17 Bola de 65 cm Pilates e reabilitação

material peneumático anti-furo

UND  05

18 Bola de 75 cm Pilates e reabilitação

material peneumático anti-furo

UND  05

19 Corda de Pular em Naylon fio 6mm

ultra resitente para pratica de

atividades esportivas.

UND  20

20 Bola de basquete, com estrutura

reforçada, material de borracha,

com câmara butil, peso, 450g.

UND  05

21 KIT DE UNIFORME PARA

ARBITRO – kit árbitro de futebol

composto por camisa, shorts e

meiões profissionais, similar a

marca Penalty.

UND  02

22 PRANCHETA TÁTICA para

auxiliar o trabalho dos técnicos e

auxiliares no momento de coletar e

repassar as informações táticas a

sua equipe. Acompanha um jogo

completo de imãs e um canetão.

Prancheta fabricada em material

rógido e resistente medindo 23cm

de largura x 36 cm de

comprimento. Características: metal

e plástico. Peso: 650g. acompanha

canetão e jogo de imãs.

UND  01

 PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

23 PLACA   DE   SUBSTITUIÇÃO.

Vagalume duplo. Prático sistema

manual para formação dos números

(digitok), numeros dos jogadores

mostrados em ambas as faces,

vizualização de boa   qualidade

tanto   noturna   como   diurna.

Dimensoes: 38 x 72cm. Peso: 2,5

kg

UND  01

24 JOGO   COM   TABULEIRO

OFICIAL PARA XADREZ

confeccionado em madeira

marchetado e cantoneiras,

medindo 40 x 40 cm, peças em

Madeira chumbadas e com feltro,

com o REI medindo 10 cm de

altura, manual    de    instruções

e    estojo    para

acondicionamento das peças e

tabuleiro.

JG  10

25 Escada agilidade, 09 degraus, na

cor amarela lavável, material em

naylon, com dimensões

aproximadas 3,95,58 com peso de

300g.

UND  05

26 KIT CARTÃO FUTEBOL, Cartão,

para árbitro de futebol, com tabela

para anotações à lápis, Cor:

Amarela E Vermelho Material:

PVC impermeável.

KIT  10

27 CONE DE 23 cm, Utilizado para

treino, exercícios e jogos. Material

plástico flexível, nas cores:

vermelho, laranja e verde.

UND  60

28 MINI CONES, de agilidade (

chapéu chinês) para agilidade

treinamento funcional futebol, com

5cm de altura; 19 cm de

comprimento; peso 500 Gr.

UND  25

29 REDE para futebol de campo,

tamanho oficial, fio 2,0mm, altura

2,50m, comprimento 7,50m,

profundidade 2,00m, malha 16cm.

PAR  05

30 REDE para futebol de campo,

tamanho oficial, fio 4,0mm, altura

2,50m, comprimento 7,50m,

profundidade 2,00m, malha 16cm.

PAR  04

31 REDE para futebol 7society, em

nylon, tamanho oficial, fio 4,0mm,

altura 2,20, comprimento 5,00.

embalagem contendo 01 par.

PAR  02

 PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

32 LUVA, para goleiro de futebol de

salão, futebol de campo, handebol,

e futebol 7society.

PAR  02

33 APITO para árbitro, metálico com

cordão, com abertura na parte

superior.

UND  05

34 CRONÔMETRO, sport timer, com

cordão, contendo relógio digital,

alarme despertador, cronômetro

digital progressivo, data, em

material resistente.

UND  05

35 COLETES, para prática de esporte,

100% poliéster, cores variadas,

abertos dos lados, tamanho M. com

12 unidades cada jogo.

JG  05

36 Bola de queimada, em borracha n°

10 com valvula

UND  20

37 Bola de Handebol custurada 425g a

475g circunferência entre 58cm e

60cm

UND  06

38 Bambolê arco 60cm em pvc UND  30

39 Kit Tatames Tapetes EVA

50X50X1CM 10 MM CORES

SORTIDAS

KIT  10

40 Apitos em plastico para atividade

esportiva silvor 90 DB

UND  20

41 Barrinha de salto em pvc medindo 1

metro

UND  20

42 Mi band faixa elastica para

treinamento funcional

UND  30

43 Petecas para pratica esportiva

confeccionada com sinalizador e

amortecedor dimensão 19 cm

UND  20

44 Bolas para futvolei circunferencia

68/70cm peso 410/450 padrão fifa

UND  04

45 Bandeirinhas de canto em tecido

nylon 240 cm alta resistencia

medida 44x35,5cm cor vermelha

UND  10

46 Banderinha de Arbitro, dimensão

38x38cm com suporte em madeira

peso 67

UND  05

47 Cochonete em lona 0,90x0,40x3cm UND  10

48 Cone com 12 furos em materia pvc

para treino neutro funcional

UND  30

Valor Estimado

A proposta deverá ser entregue no Setor de Licitação, situada na sede da
Prefeitura Municipal ou enviada via e-mail, no endereço
licitacao@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br.

mailto:licitacao@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 24 de março de 2023.

Wanderley Pereira dos Santos

Agente de Contratação
Decreto Nº 076-B/2021